
UCHWAŁA NR X/83/2025 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie uczczenia Jubileuszu 250-lecia nadania przywileju lokacyjnego Piasków 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572 i 1907) Rada Gminy Piaski uchwala, co następuje: 

§ 1. My, Radni IX kadencji Rady Gminy Piaski, w dniu Jubileuszu 250-lecia nadania przywileju lokacyjnego 
Piasków, świadomi wartości dziedzictwa naszych przodków i odpowiedzialności za jego zachowanie, dla 
uczczenia Wszystkich, którzy przez wieki tworzyli historię i uczestniczyli w życiu miejscowości Piaski, a swoją 
działalnością i osobistym zaangażowaniem przyczynili się do rozwoju Piasków w różnych dziedzinach życia 
społecznego: 

1) wyrażamy szacunek, uznanie i naszą głęboką wdzięczność: 

a) założycielom i osobom, których staraniem, troską i pracą miejscowość Piaski budowała trwałe miejsce 
w historii; 

b) naszym poprzednikom, w tym przedstawicielom władz samorządowych Piasków, za pracę, którą przyczynili 
się do tworzenia dorobku i bytu mieszkańców oraz ich rozwoju; 

c) wszystkim, kształtującym na przestrzeni wieków świadomość, tożsamość oraz cywilizacyjne, gospodarcze, 
sportowe i kulturalne osiągnięcia pokoleń mieszkańców; 

d) wszystkim, w szczególności kolejnym pokoleniom Mieszkańców tej ziemi, za ich codzienny trud, 
pracowitość i wszelkie formy działania oraz podejmowanie inicjatyw dla wspólnego dobra naszej 
społeczności. 

2) zobowiązujemy się dbać o dorobek naszych poprzedników, pielęgnować go, pomnażać i strzec, nie szczędząc 
sił w pracy dla rozwoju naszej lokalnej społeczności, której dziedzictwo historyczne i gospodarcze jest dla Nas 
powodem do dumy. 

3) wyrażamy chęć dalszego umacniania tożsamości lokalnej, uczestnictwa w działaniach promujących Piaski 
i wszelkich inicjatywach obywatelskich przyczyniających się do rozwoju miejscowości oraz budowy 
społeczeństwa opartego na poszanowaniu tradycji, pamiętającego o przeszłości swojej Małej Ojczyzny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Porzucek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79682135-0634-4992-9EE3-7A6F7ACDBFD4. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z przypadającą 250 rocznicą nadania przywileju lokacyjnego Piasków Rada Gminy Piaski 
postanowiła, przyjąć uchwałę wyrażającą podziękowanie wszystkim, którzy swoją pracą i zaangażowaniem 
przyczynili się do rozwoju miejscowości. 

Podejmowanie działań upamiętniających rocznicę 250-lecia nadania przywileju lokacyjnego wpływa na 
umocnienie tożsamości lokalnej mieszkańców Piasków i zachowanie dziedzictwa kulturowego dla przyszłych 
pokoleń. Przyczynia się także do wzrostu uczestnictwa mieszkańców w odbiorze kultury oraz promocji naszej 
miejscowości jako wielkopolskiego źródła patriotyzmu, tradycji i dziedzictwa narodowego. Pamięć o przeszłości to 
hołd należny przodkom od współczesnych pokoleń społeczności lokalnej. 

Z powyższych względów, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79682135-0634-4992-9EE3-7A6F7ACDBFD4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X/83/2025 RADY GMINY PIASKI z dnia 15 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


